Ἐπιμένει τῇ τροπολογίᾳ ὡς ἐκφαντικωτέραν γενέσθαι ἀπὸ τῆς πορνικῆς ἀκαθαρσίας τὴν πλημμέλειαν. Τοὺς δαίμονας δὲ εἶναι τούτους ἔφαμεν καὶ μακρόθεν ἐστηκότας. Αὐτοὶ γὰρ ἄτε νόες, καὶ πρὸ τῆς πείρας τὴν διέκχασιν εἰδέναι οἷοί τε εἰσι, καὶ ὡς ἀπὸ καπνοῦ τοῦ πυρὸς τὴν ὑπόστασιν συνιέναι. Τὸ δὲ· Οὐαί, θρηνηῶδες ἐστὶν ἐπίφθεγμα, εἰωθὸς ἐπὶ συμφοραῖς ἐνεργουμέναις ἐκφωνεῖσθαι. Διὸ καὶ νῦν μάλιστα τῷ παγκοσμίῳ καὶ ἀθρόῳ συμπτώματι μετακεχερίσται. Ἰσχυρὰν δὲ πόλιν αὐτὴν φησὶν ὡς ἐξ ἀπείρου σχεδὸν χρόνου τὸ εἶναι διαλαβοῦσαν εἰς ἀδιάρρηκτον σύνδεσμον καὶ οὐποτε ἐλπισθέντα διαλυθῆναι.

Καὶ οἱ ἔμποροι τῆς γῆς κλαύσουσι. Ἐντεῦθεν ἀπαραγράφτως ἐκληπτέον τὰ χρησιμώδεα, οὐ περὶ Βαβυλῶνος, οὐ Ῥώμης τῆς παλαιᾶς, οὐ τῆς νέας, οὐκ ἄλλης τινὸς μιᾶς πόλεως, ἀλλὰ τοῦ σύμπαντος τούτου φθαρτοῦ κόσμου, καθ' ὃν οἱ τὰ πρόσκαιρα ἐμπορευόμενοι κλαυθμῷ καὶ πένθει ἀλώσονται, ὅτι τὸν γόμον αὐτῶν οὐδεὶς ἀγοράσει. Γόμον δὲ τὰ ἐπιτηδεύματα λέγει, περὶ ἃ εἰώθασιν οἱ ἄνθρωποι κατατρίβασθαι.

Οὐκέτι γόμον χρυσοῦ, καὶ τὰ ἐξῆς. Εἰς γόμον τὰ ἐπιτηδεύματα φέρει. Ὡν τῆς ἐπικαιροῦ ταύτης διαβρῦειστος βιοτῆς, καθ' ἣν καὶ ἡ ἐμπορία τῶν ἐπιτηδευμάτων τὸ ἐμπρακτον ἀποφέρεται, οὐκ ἀπεικὸς τὸ πένθος ἐπεισιέναι. Τιμίαις δὲ ὕλαις ταῖς ἐν τῷ κόσμῳ τοὺς ἐμβιοῦντας αὐτῷ ἐξομοιοῖ, ἀργύρῳ μὲν καὶ χρυσῷ, τοὺς διαρκεῖ τῇ καρτερίᾳ τοὺς πειρασμοὺς ὑποφέροντας τοῦ βίου, καὶ αὐτοὺς εἰς πῦρ εἰωθότας δαπανᾶν, εἰ καὶ κρειττόνων ἐλπίδι ἐναθλοῦντες τὸ ἀλώθητον ἔχουσι. Τοιοῦτο γὰρ καὶ ὁ χρυσοῦ καὶ ὁ ἀργύρου πρὸς τὸ ἔνυλον ἀποφαίνονται

A devicta fuerit : cum potens sit Dominus quemadmodum prospera distribuere his qui sibi grati sunt, ita et peccatores irremediabili modo punire.

798 XVIII, 9-14. *Et flebunt et plangent super illam reges terræ, qui cum illa scortati sunt et lascivierunt, cum viderint fumum incendii ejus : longe stantes propter timorem tormenti ejus, dicentes : Væ, væ, civitas illa magna Babylon, civitas illa fortis, quoniam una hora venit judicium tuum. Et negotiatores terræ flebunt ac lugebunt super illa : quoniam onus eorum nemo emet amplius : non jam onus auri et argenti, et lapidis pretiosi et margaritæ, et byssi et purpuræ et serici et cocci, et omne lignum thuyinum, et omne vas eburneum, et omne vas de ligno pretiosissimo et ære et ferro et marmore, et cinamomum et odoramenta et unguentum et thus, et oleum et vinum et similam et triticum, et oves et jumenta, et equorum et rhedarum et corporum, et animas hominum. Et tempus desiderii animæ tuæ recessit a te, et omnia pingua et præclara perierunt a te, et amplius illa nequaquam invenies.*

Καὶ ἡ ὀπώρα τῆς ἐπιθυμίας τῆς ψυχῆς σου λαμπρὰ ἀπώλετο ἀπὸ σοῦ, καὶ οὐκέτι οὐ μὴ

In eadem permanet tropologia, ut manifestius fiat delictum meretriciæ impudiciæ. Hos autem diximus esse dæmones etiam longe stantes. Nam ipsi tanquam abstractæ intelligentiæ, exitum etiam priusquam fiat intelligere possunt, et tanquam a fumo cognitam habere ignis substantiam. Quod autem ait : Væ, lamentabilis est exclamatio qua solent exclamare in supervenientibus calamitatibus : ideo quoque nunc maxime in generali et cumulado repentinoque casu ac infelicitate ad usum deducta est. Fortem vero civitatem dicit ipsam, ut quæ ab infinito propemodum tempore firmitatem accepisset, quæ videretur non posse dirumpi, neque timeretur unquam dissolvenda.

Et negotiatores terræ flebunt. Vel ex hoc loco procul dubio intelligenda sunt quæ oraculo traduntur, non de Babylone, non de Roma veteri, non de nova, neque de alia quapiam alia civitate, sed de universali hoc corruptibili mundo : in quo hi qui temporalibus exercentur negotiationibus, netu ac luctu consumentur, quia onus eorum nemo emet. Onus autem dicit exercitia vel studia circa quæ solent homines continue versari et in his consumi.

799 *Non jam onus auri, etc.* Ad onus refert vitæ studia, ad quæ verisimile est luctum ingredi ubi temporalis hæc vita defluerit, ad quam negotiatio refert efficaciam studiorum. Pretiosis autem materiis quæ in mundo sunt assimilantur viventes in eo : argento quidem et auro, eos qui assidua tolerantia vitæ tentationes et afflictiones sustinent, ac seipsos veluti ad ignem solent consumere, quamquam spe meliorum certantes servant se illæsos : hoc enim modo et aurum et argentum ab igne materiali demonstrantur. Lapidum vero pretioso et

margaritis, eos qui virtutum possessione per ostentationem abutuntur, qui impetu calamitatum splendorem debilitarunt. Byssos vero et purpuræ ac filis sericis, eos qui sub Christo virtutum floribus adornantur. Ligneis autem vasis et iis quæ ex ligno pretiosissimo thyino sunt et ex ebore et cinamomo, eos qui peregrino vitæ exercitio vulgoque incognito utuntur : at manifestata bonorum operum suavissima fumigatione spiritualem accipiunt lætitiā, majorem quam dici possit, simulque nec igni invidiæ consumi possunt, quemadmodum neque cinamomum igni materiali. Porro æri et ferro ac marmorī, illos qui auro quidem similes sunt, sed nothis ac illegitimis utuntur divitiis, quemadmodum etiam ferrum splendorem habet, et marmor firmitatem, quorum omnium ignis probativus est, et ita per ignem præbent sui probationem. Oleo vero ac vino et similibus ac tritico, illos qui in hilaritate ac jucundo animæ statu vitæ pelagus trajiciunt. Ovibus autem ac jumentis assimilantur hi qui immensa Dei misericordia, ut ait David, salvantur. Equis vero et vehiculis per hos tractis, quæ veteri voce ἄγγαροι dicebantur, Græci autem δημοσίους ἵπποστάθμους appellant, Latina vero vox est rheda, unde et rhedarius trita dictio est, ideo quoque hic dictio rhedarum assumpta est, illos significare vult qui viam mandatorum Domini currentes, ipsis operibus Domino decantant.